
 1 

Smlouva o využívání informačního systému Transreg národního registru 
vzácných dárců krve a vzácných erytrocytů 

 
 
 

Poskytovatel: Ústav hematologie a krevní transfuze 
  U Nemocnice 1 
  128 00 Praha 2 
  IČO: 00023736 
  zastoupený: Prof. MUDr. Petrem Cetkovským, Ph.D., MBA 
 
Uživatel: Cara Plasma s.r.o. 
  IČO: 01552376 
  se sídlem: Jungmannova 745/24, 110 00 Praha 1 
  zastoupený: Ing. Romanem Jakoubkem, MBA, MSc. 
  
    
      
 
 
Společně též jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne a roku tuto smlouvu 
   

Článek 1. 
Předmět smlouvy 

 
1.1. Poskytovatel jako správce a provozovatel informačního systému Transreg 

národního registru vzácných dárců krve a vzácných erytrocytů (dále též jen 
„systém Transreg“ či „Registr“), spojující transfuzní stanice na území ČR na 
straně jedné, poskytuje uživateli (ZTS) na straně druhé právo využívat tento 
informační systém ke shromažďování a rozesílání údajů pro Národní registr 
vzácných dárců krve a vzácných erytrocytů a právo využívat údaje Národního 
registru při zajišťování bezpečných transfuzních přípravků (registr dárců 
vzácných krevních skupin), dle technických podmínek, které jsou součástí této 
smlouvy jako příloha č. 1.  

 
Článek 2 

Cena a platební podmínky 
 
 

2.1. Cena za využívání informačního systému Transreg národního registru vzácných 
dárců krve a vzácných erytrocytů uživatelem je sjednána dohodou a činí 6000,- 
Kč ročně bez DPH za jedno registrační místo přihlášené ZTS. K ceně se připočte 
DPH dle platných právních předpisů. Placení této částky bude rozloženo do čtyř 
čtvrtletních splátek se splatností do 15. dne prvního měsíce příslušného čtvrtletí, a 
to vždy předem. Sjednanou výši odměny se uživatel zavazuje platit na základě 
daňového dokladu – faktury, vystaveného poskytovatelem.  

 
Článek 3 

Provozní podmínky 
 

 
3.1. Uživatel (ZTS) má zajištěn přístup do informačního systému Transreg národního 



2 

registru vzácných dárců krve a vzácných erytrocytů dle technických podmínek. 
Údržbu informačního systému bude i nadále zajišťovat poskytovatel. 

3.2. Poskytovatel zajišťuje v rámci ceny dle čl. 2. 1 této smlouvy následující službu 
provoz informačního systému Transreg národního registru vzácných dárců krve a 
vzácných erytrocytů dle technických podmínek. 

3.3. Poskytovatel neodpovídá za správnost informací pořízených a šířených 
uživatelem v informačním systému Transreg národního registru vzácných dárců 
krve a vzácných erytrocytů. 

3.4. Uživatel určí osobu odpovědnou za zajištění komunikace s poskytovatelem. 
Uživatel se zavazuje oznámit druhé straně neprodleně změnu určené osoby či 
jejích kontaktních údajů. Níže je uvedena odpovědná osoba určená ke dni 
podpisu smlouvy. 

Osoba odpovědná za komunikaci s poskytovatelem 

Jméno Příjmení Telefon Mail 

                                                            

Článek 4 
Úprava práv a povinností společných správců osobních údajů 

4.1.  Na základě této smlouvy o využívání informačního systému Transreg dochází 
mezi smluvními stranami k vzájemnému předávání osobních údajů a k jejich 
následnému zpracování oběma smluvními stranami ve smyslu čl. 4 odst. 2 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (dále jen 
„Nařízení“). Smluvní strany jsou tak v postavení společných správců osobních 
údajů ve smyslu čl. 26 Nařízení (obě smluvní strany rozhodují o klíčových 
prvcích zpracování). 

4.2.  Osobními údaji dle předchozího odstavce jsou osobní údaje o dárcích krve, tedy 
zvláštní kategorie osobních údajů ve smyslu čl. 9 Nařízení. Tyto údaje jsou 
zpracovávány v souladu s čl. 9 odst. 2 písm. h) Nařízení, neboť jsou nezbytné 
pro poskytnutí zdravotní péče ve smyslu zajištění bezpečnosti a možnosti 
rychlého vyhledání vhodného dárce krve u pacientů se specifickými požadavky 
(se vzácnou krevní skupinou či jinými vlastnostmi krve), což je nezbytné pro 
poskytování zdravotní péče na náležité odborné úrovni. 

4.3. Smluvní strany jsou společnými správci ve vztahu k následujícím údajům: 

Pseudoanonymizované údaje – ID dárce krve, kódu zdravotnického zařízení, 
struktuře imunohematologických znaků a termínu posledního odběru (ve smyslu 
čl. 4 odst. 5 Nařízení), vkládané do Registru. 

4.4.  S přihlédnutím ke skutečnosti, že Poskytovatel, jako správce č. 1 a poskytovatel 
zdravotních služeb, nemůže zasahovat do osobních údajů dárců krve a pacientů 
Uživatele, jako správce č. 2 a poskytovatele zdravotních služeb, které tento sám 
do Registru vložil a spravuje, stejně jako Uživatel nemůže zasahovat do 



 3 

osobních údajů pacientů a dárců krve Poskytovatele, se smluvní strany dohodly 
na následném rozložení odpovědnosti: 

 
a. Každý správce odpovídá za ty údaje, které do Registru sám vložil. 

 
b. Smluvní strany se dohodly, že za plnění povinností odpovídajících: 

 
i. právu subjektů údajů na přístup k osobním údajům, 

ii. právu subjektů údajů na opravu a výmaz osobních údajů, 
iii. právu subjektů údajů na omezení zpracování osobních údajů, 
iv. právu subjektů údajů na přenositelnost osobních údajů, 
v. právu subjektů údajů na vznesení námitky proti zpracování 

osobních údajů, 
 

odpovídá každý ze správců v tom rozsahu, ve kterém údaje do Registru 
zanesl. Každý ze správců je ústředním kontaktním místem pro ty 
subjekty osobních údajů, se kterými má oprávnění v Registru nakládat 
(údaje, které sám do Registru vložil). 

 
c. Smluvní strany se dohodly, že za plnění: 

 
i. informační povinnosti ohledně zpracování osobních údajů ve 

smyslu čl. 13 Nařízení, 
ii. informační povinnosti ohledně podstatných ujednání 

obsažených v této smlouvě, 
iii. oznamovací povinnosti ohledně opravy nebo výmazu osobních 

údajů nebo omezení zpracování, 
iv. povinnosti vést a průběžné revidovat a aktualizovat záznamy o 

zpracování osobních údajů ve smyslu Nařízení, 
v. povinnosti řádně a včas ohlašovat případná porušení 

zabezpečení osobních údajů Úřadu pro ochranu osobních údajů, 
 

odpovídá každý ze správců v tom rozsahu, ve kterém údaje do 
Registru zanesl. Obě smluvní strany jsou povinny bez zbytečného 
odkladu zajistit potřebnou aktualizaci veřejně dostupných informací o 
zpracování a ochraně osobních údajů. 

 
4.5.  Obě smluvní strany přijaly a zavazují se udržovat taková technická a 

organizační opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému 
přístupu ke zpracovávaným osobní údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i 
k jinému zneužití osobních údajů. 

 
4.6.  Smluvní strany se dohodly, že za plnění ostatních povinností ve smyslu 

Nařízení a zákona o zpracování osobních údajů odpovídají společně a 
nerozdílně. 

 
4.7.  Smluvní strany se dohodly, že za plnění povinností ve smyslu této smlouvy 

jim nenáleží žádná odměna ani náhrada nákladů. 
 
4.8.  Smluvní strany berou na vědomí, že každý subjekt údajů může vykonávat svá 

práva podle Nařízení a zákona o zpracování osobních údajů u každého ze 



 4 

správců i vůči každému z nich bez ohledu na podmínky ujednání uvedených v 
této smlouvě. 

 
4.9.  Vymezení odpovědnosti a stanovení dalších práv a povinností smluvních stran 

podle této smlouvy trvá po dobu zpracování osobních údajů ve smyslu čl. IV 
této smlouvy. 

 
4.10. Smluvní strany tímto prohlašují, že si jsou vědomy, že do Registru mají přístup 

další subjekty (transfuzní stanice, se kterými má Poskytovatel uzavřené 
smlouvy o využívání informačního systému Transreg). Smluvní strany se 
podílejí na správě osobních údajů dle čl. IV. smlouvy společně a nerozdílně se 
všemi dalšími subjekty, které mají do Registru oprávněný přístup, přičemž 
každý správce odpovídá za ty údaje, které do Registru sám vložil. 

 
4.11.  Ukončením této smlouvy nezanikají povinnosti smluvních stran týkající se 

bezpečnosti a ochrany osobních údajů až do okamžiku jejich protokolární úplné 
likvidace. 

 
Článek 5 

Ostatní ujednání 
 
 

5.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího    
uveřejnění v registru smluv v souladu s zákonem č.  Uveřejnění smlouvy 
v registru smluv zajistí Poskytovatel. Smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích, z 
nichž každá strana obdrží jeden. 

 
5.2.    Právní vztahy touto smlouvou přímo neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 
          Sb., občanským zákoníkem. 

 
5.3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
5.4. Každá smluvní strana může tuto smlouvu písemně vypovědět kdykoli bez udání 

důvodů. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi. 

 
5.5. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

Zároveň smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato smlouva 
nebyla ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 
 
V Praze dne 
 
 
 
 
 
.......................................................   ....................................................... 
 za poskytovatele      za uživatele 



Příloha č. 1 ke smlouvě o využívání informačního systému Transreg národního registru 

vzácných dárců krve a vzácných erytrocytů 

 

 

Technické podmínky použití informačního systému Transreg  

 

 

 

Informační systém Transreg národní registr vzácných dárců krve a vzácných erytrocytů, dále jen IS, 

je provozován jako centrální internetová aplikace z jednoho aplikačního a datového centra. 

Dodavatelem IS je firma TIS Brno s.r.o., která je na základě smlouvy i poskytovatelem podpory IS. 

 

Technické podmínky provozu IS 

 

Pro provoz IS jsou nezbytné tyto technické parametry: 

 

1. Klientské PC v doporučené konfiguraci CPU 2Ghz, 512MB RAM, OS Windows nebo Linux, 

webový prohlížeč s podporou SSL zabezpečení (Firefox, MS Explorer, …) 

 

2. Připojení k veřejné síti internet (doporučená minimální rychlost 1Mb/sec) 

 

 

Prvotní instalace 

 

Dodavatel IS během prvotní instalace provede u uživatele základní nastavení klientského PC, 

instalaci kořenových a uživatelských certifikátů pro zabezpečené připojení, přidělení přístupových 

práv zvoleným uživatelům a jejich zaškolení. Zaškolení během implementace systému je pro ZTS 

bezplatné. Zároveň bude předána technická a uživatelská dokumentace. 

 

 

Konzultace a support 

 

Dodavatel IS (firma TIS Brno s.r.o.) je na základě smlouvy povinen poskytovat konzultace běžného 

provozu IS v rozsahu pracovních dní v době 7:00 – 17:00 na telefonním čísle +4250 516 411 620 

nebo e-mailem pomoc@transreg.cz. Jedná se o konzultace nestandardních stavů, chybových stavů a 

nestandardních situací.  Dodavatel IS není povinen řešit problémy s nefunkčním internetovým 

připojením, nefunkčními počítači nebo tiskárnami, reinstalace operačních systémů a certifikátů na 

klientských počítačích.  Školení zaměstnanců nad rámec zaškolení během instalace systému si ZTS 

dojedná přímo s fy. TIS Brno s.r.o. a náklady s tím spojené jdou k tíži ZTS. 

 


		2023-08-15T09:53:24+0200
	Ing. Monika Kolářová


		2023-08-15T10:41:54+0200
	Ing. Roman Jakoubek


		2023-08-22T15:20:19+0200
	prof. MUDr. Petr Cetkovský, PhD, MBA


		2023-08-15T09:47:33+0200
	Ing. Monika Kolářová


		2023-08-15T10:42:56+0200
	Ing. Roman Jakoubek


		2023-08-22T15:19:44+0200
	prof. MUDr. Petr Cetkovský, PhD, MBA




